2

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ РОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА РОСТОВСАКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                 2022г                                                              п. Роговский

	О внесении изменений в постановление Администрации Роговского сельского поселения от 24.04.2018 г  «Об утверждении стандартов осуществления внутреннего муниципального финансового контроля

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2020 № 100 «Права и обязанности должностных лиц органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля и объектов внутреннего (муниципального) финансового контроля (их должностных лиц) при осуществлении внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля», руководствуясь подпунктом 11 пункта 2 статьи 31 Устава муниципального образования «Роговское сельское поселение»:

постановляю:

1. Внести в постановление Администрации Роговского сельского поселения от 24.04.2018 г  «Об утверждении стандартов осуществления внутреннего муниципального финансового контроля» следующие изменения, пункт 2.3 части 2 стандарта № 3 «Проведение проверки» дополнить пунктами следующего содержания:
«-запрашивать у организаций и должностных лиц информацию, документы и материалы, необходимые в целях установления и (или) подтверждения фактов, связанных с деятельностью объекта контроля, в отношении которого проводятся контрольные мероприятия;
- запрашивать у организаций, являющихся владельцами и (или) операторами информационных систем, доступ к данным информационных систем, владельцами и )или) операторами которых они являются, в соответствии с законодательством Российской Федерации об информации, информационных технологиях и о защите информации, законодательством Российской Федерации о государственной и иной охраняемой законом тайне.»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2022 года.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов Администрации Роговского сельского поселения (Однороб О.Л.).

Глава Администрации
Роговского сельского поселения                                  Т.С. Вартанян

Постановление вносит:
Сектор экономики и финансов
Администрации Роговского
сельского поселения